
 

 

Kontaktpersonsnätverket 

Runt Utvägs inledande projektorganisation har det funnit grupperingar som varit i olika grad 
organiserade. En utvecklingsgrupp som till stor del bestod av sk eldsjälar samverkade med 
Utväg kring utveckling och samordning. 2002 formaliserades Utvägs kontaktpersonsnätverk 
och det bestod inledningsvis av 41 personer. De samverkande myndigheterna var 
representerade på handläggarnivå.  

Myndighetsövergripande samverkan och nätverksbyggande när det gäller arbetet mot våld i 
nära relationer är något som man från nationellt håll förespråkar. 

Kontaktpersonsnätverket som helhet 

Utvägs kontaktpersonsnätverk varierar i storlek mellan 50 och 60 personer. Det beror på 
myndigheters/organisationers omorganisationer, att kontaktpersoner byter anställning och 
att kontaktpersoner av andra anledningar avslutar/påbörjar sitt uppdrag som kontaktperson.  

Idag finns representanter från: 

Kommunernas enheter för individ- och familjeomsorg IFO 
Primärvården (främst kuratorer) 
Skaraborgs Sjukhus, SKAS, Länssjukvården 
Polisen (brottsoffersamordnare och utredare)  
Åklagarmyndigheten 
Kriminalvården (frivården) 
Ideella organisationer – Kvinnohuset Tranan och RFSL 
 
Kontaktpersonsnätverket har haft olika aktivitetsgrad under åren. De senaste åren har man 
haft en heldag med föreläsning och erfarenhetsutbyte/år. Från vissa finns önskemål om att 
utöka till en heldag/termin. Dagen planeras och genomförs av Utväg till ett självkostnadspris 
från deltagarna. 
 
Mål och syfte 
 
I Skaraborg skall myndighetssamverkan genom Utväg fungera som ett nav för regionens 
arbete mot våld i nära relationer. Kontaktpersonsnätverket är Utvägs kontaktyta ut från 
Utväg, men kanske än mer in till Utväg. Flöde av information, kommunikation och 
engagemang blir viktiga ingredienser.  
 
Kontaktpersonsnätverkets arbete syftar till att samordna varje myndighet/organisations 
arbete mot våld i nära relationer.   



 
Målet är ett effektiv, sammanhållet, målinriktat arbete mot våld i nära relationer där 
samhällets insatser skall komma de drabbade till del.  
 
Generellt uppdrag som kontaktperson 

Som kontaktperson i Utvägs kontaktpersonsnätverk har du i uppdrag att:  

- Dela och förmedla den värdegrund Utväg representerar när det gäller våld i nära 
relation 

- Vara en informatör och kunskapsspridare – internt och externt 

- Skapa nätverk i din lokala verksamhet/förvaltning/enhet 

- Föra dialog med Utväg när det gäller utveckling, idéer, konkreta ärenden inom fältet 
våld i nära relation 

- Initiera lokala handlingsplaner  

(denna punkt har varit med i uppdraget sedan starten 2002, men är numer en mer 
tydlig del i de flesta organisationer, jag väljer ändå att ha kvar den utifrån att lokala 
handlingsplaner är viktigt för ett målinriktat arbete mot våld i nära relationer)  

- Delta i de aktiviteter som kontaktpersonsnätverket inbjuder till och förmedla den 
kunskapen/erfarenheter vidare i din organisation. 

Specifikt uppdrag som kontaktperson 

I din tjänst/uppdrag kan det finnas specifika uppgifter för just din organisation.  

Olika geografiska förgreningar 

På de flesta platser i Skaraborg finns externa samverkansgrupper med olika deltagare. 
Vanligast är representanter för socialtjänstens IFO enhet, polis och hälso- sjukvårdens 
primärvård. I andra delar är skolan, åklagarmyndigheten och andra med.  

Du som kontaktperson för Utväg bör som normalfallet vara del i din externa 
samverkansgrupp.  

Olika organisatoriska förgreningar 

Inom flera organisationer finns nätverk för arbete mot våld i nära relationer. Exv SKAS 
nätverk för kvinnofrid, primärvårdens motsvarighet, polisens brottsoffersamordnare osv.  



Förbättringsförslag och utveckling 

Utöka kontaktpersonsnätverket till att inkludera andra personalgrupper. Komplexiteten 
kring våld i nära relation blir allt eftersom problematiken synliggörs mer tydlig. 
Organisationer som på sikt bör inbjudas till samverkan vara; försäkringskassan, 
arbetsförmedlingen, andra enheter inom kommunernas socialtjänst, skolan, de privata 
vårdgivarna, brottsofferjourerna osv. Här finns emellertid en fara för ett nätverk som redan 
är relativt stort. Kanske kan viss samverkan med andra aktörer ske i de lokala 
samverkansstrukturerna.  

Förbättra introduktionen av nya kontaktpersonen genom utbildning på Utväg. 

Öka informationen från Utväg genom regelbundna nyhetsbrev. 

Utöka antalet träffar till 2ggr/år. 

Tydligare mål och uppdragsformulering för kontaktpersonsuppdraget.  
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